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Bekanntmachung: 
 
Nach § 1 der Satzung der Hochschule RheinMain zur Bekanntmachung ihrer 
Satzungen vom 04. Februar 2010 (StAnz. vom 12.4. 2010, S. 1149) wird die 
Änderung der Prüfungsordnung für den Bachelor of Laws in Accounting and Taxation 
und Master of Laws in Accounting and Taxation des Fachbereichs Wiesbaden 
Business School der Hochschule RheinMain hiermit bekannt gegeben, 
 
 
 
Wiesbaden, 9.8.2012                                               Prof. Dr. Detlev Reymann 
                                                                                        Präsident 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Änderung der Prüfungs- und Studienordnung der Wiesbaden Business 
School für die Studiengänge Bachelor of Laws in Accounting and Taxation 
und Master of Laws in Accounting and Taxation, veröffentlicht in den Amt-
lichen Mitteilungen der Hochschule RheinMain Nr. 130 vom 21.01.2011 
 
Aufgrund § 44 Abs. 1 Nr. 1 des Hessischen Hochschulgesetzes (HHG) in der 
Fassung vom 14. Dezember 2009 (GVBl. I S. 666), zuletzt geändert durch Ge-
setz vom 21.12.2010 (GVBl. I S. 617, 618), hat der Fachbereichsrat der Wiesba-
den Business School der Hochschule RheinMain am 03.04.2012 folgende Ände-
rungen der o. a. Prüfungsordnung beschlossen.   
Sie entsprechen den Allgemeinen Bestimmungen für Prüfungsordnungen der 
Master-Studiengänge der Hochschule RheinMain vom 13.10.2009 (veröffentlicht 
in den Amtlichen Mitteilungen Nr. 114 vom 03.12.2009) und wurden in der 102. 
Sitzung des Senats der Hochschule RheinMain am 12.06.2012 beschlossen und 
vom Präsidium am 21.06.2012 gem. § 37 Abs. 5 HHG genehmigt. 
 
 
I. Änderungen 
 
1. Der bisherige Text zu § 50 (4), Ziffer 4.2.1 (5) ABPO-Master wird ersetzt durch 
folgenden Text: 
„Zur Gewichtung werden die Gewichtungsfaktoren für das Abschlusszeugnis der 
in Anlage 3 gekennzeichneten Module herangezogen. Sollten keine Gewich-
tungsfaktoren explizit vorgesehen sein, so sind die Credit-Points heranzuziehen. 
Die Master-Arbeit wird einfach gewichtet, soweit in Anlage 3 nicht etwas anders 
geregelt ist. Die Gesamtnote wird ungerundet mit einer Kommastelle ausgewie-
sen.“ 
 
2. In Anlage 3 „Aufbau und Prüfungen im Studiengang Master of Laws in Ac-
counting and Taxation“ wird der letzte Satz gestrichen. 
 
 
 
II. Inkrafttreten 
 
Diese Änderung der Prüfungsordnung tritt mit Veröffentlichung in den Amtlichen 
Mitteilungen der Hochschule RheinMain zum 01.09.2012 in Kraft. 
 
 
Wiesbaden, den 21.06.2012  
Prof. Dr. Patrick Griesar 
Dekan des Fachbereichs 
Wiesbaden Business School  

Wiesbaden, den 21.06.2012  
Prof. Dr. MSc. Christiane Jost 
Vizepräsidentin 
 

 


